
Malý průvodce událostmi v KČT 
2015–2020



OBSAH 

2015    �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  5

2016    �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  9

2017    �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �13

2018    �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �17

2019    �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �21

2020 �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �27

Události jsou řazeny chronologicky po letech, 
v jednotlivých letech pak do 8 kategorií:

– Organizace a struktura
– Hlavní a tradiční akce
– Historie, osobnosti
– Majetek a chaty
– Partnerské smlouvy
– Mezinárodní akce
– ERA, IVV, IML
– Ostatní

Malý průvodce událostmi v KČT 2015 – 2020

V roce 2020 vydal Klub českých turistů u příležitosti 30 let od obnovení činnosti v roce 1990
Elektronická verze ke stažení na: www.kct.cz

Ve spolupráci s členy Vedení KČT k tisku připravili:
Mgr. Vratislav Chvátal, předseda KČT, Ing. Mojmír Nováček, zástupce gen. sekretáře KČT

Autoři fotografií: M. Nováček, V. Chvátal, P. Přílepek, M. Vítek, archiv KČT, archiv ČOV
Sazba a zlom: Jindřich Traugott
Náklad: 150 ks
Tisk: Copy General

Zpracovatelé děkují všem subdodavatelům informací prezentovaných v této publikaci, 
která je symbolicky věnována nejenom všem členům a funkcionářům KČT, 
ale jmenovitě emeritnímu předsedovi KČT Ing. Janu Havelkovi.

© 2020 Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, PO box 37, 110 05 Praha



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 2 | 3 |

Vážené delegátky, vážení delegáti, členové KČT,

již dlouho před plánovaným termínem konání letošní celostátní konference Klubu českých turistů 
(28. března 2020) jsem pojal myšlenku navázat na úsilí čestného předsedy KČT Ing. Jana Havelky, 
který k 25. výročí obnovení činnosti KČT s týmem spolupracovníků připravil základní přehled událostí 
v prostředí KČT od ustavující konference KČT, která se uskutečnila 7. dubna 1990 ve Slovanském domě 
v Praze. Motiv svého rozhodnutí popsal Jan Havelka v předmluvě brožury, kterou vám jako „bonus“ 
také předáváme. Čas neúprosně letí, členové a funkcionáři klubu stárnou. Důležité události z činnosti 
našeho spolku je proto třeba průběžně dokumentovat – na úrovni odborů a oblastí KČT samozřejmě 
mnohem podrobněji, než vám nyní předkládáme v  tomto útlém svazku s  názvem: „Malý průvodce 
událostmi v KČT 2015–2020.“ Nejedná se o vyčerpávající přehled, ale o souhrn událostí a termínů (dat) 
od celostátní konference KČT 2015 do celostátní konference 2020, které členové Vedení KČT odpovědní 
za konkrétní úseky činnosti a pracovníci ústředního sekretariátu KČT k 30. výročí znovuobnovení KČT 
soustředili. Za jejich součinnost a spolupráci jim tímto děkuji.

Shodně s  J. Havelkou konstatuji, že největší „devizou“ tohoto počinu je skutečnost, že tento 
průvodce událostmi v KČT 2015 – 2020 vůbec vznikl. Stejně jako v případě objemnější baterie dat 
z  prvních 25 let činnosti KČT lze se soustředěnými údaji dále pracovat, upřesňovat je a  doplňovat. 
V obou případech se tedy jedná o koncept. 

V souvislosti s dokumentací činnosti KČT si neodpustím povzdech, že se mně ani po šesti letech 
od mého zvolení do funkce předsedy KČT nepodařilo přesvědčit Vedení KČT a ÚV KČT, že Klub českých 
turistů je natolik prestižní spolek, že si zaslouží každoroční vydání nejenom účelově zpracovávané 
„Výroční zprávy KČT“ určené pro resorty státní správy jako povinnost KČT z pozice příjemce státních 
dotací, ale o  něco obsáhlejší každoroční vydání oficiální „Ročenky KČT.“ Argumentem pro její 
nevydávání nesmí být odpor jednotlivců, kteří se jako členové volených orgánů na různých úrovních 
odmítají do ročenky vyfotit. Kdyby se takto chovali i naši předchůdci, leccos bychom se o jejich činnosti 
a aktivitách KČT z Časopisu turistů dnes nedozvěděli.

Zpracování obou přehledů aktivit klubu od obnovení jeho činnosti 7. dubna 1990 do roku 2020 je 
bezesporu pozitivní a záslužný skutek. Pokud jsem zmínil potřebu dopracování a doplnění sebraných 
dat mám tím na mysli jejich doplnění také o sebereflexi a zhodnocení rozhodnutí a skutečnosti, které 
nesplnily očekávání bývalých či současných funkcionářů KČT a již v době jejich přijetí byly hodnoceny 
rozporuplně nebo jako pochybení. Chybami se člověk učí a proto ani tyto zkušenosti by v budoucím 
podrobnějším historickém přehledu o činnosti KČT neměly být opomenuty.

Vážené delegátky, vážení delegáti, členové KČT, využívám tuto příležitost abych vám, v  čase 
přetrvávájící koronavirové pandemie a  značného omezení naší činnosti, popřál dobré zdraví, štěstí 
a radost z turistiky a poděkoval Vám za vaši náročnou dobrovolnou práci pro členy klubu a další rozvoj 
a prosperitu Klubu českých turistů.

Mgr. Vratislav Chvátal,
předseda KČT



1) Ocenění sbírky na BTCH
2) Zahájení Mezinárodního zimního srazu v Telči
3) Cyklosraz Hrádek
4) Konference KČT Slovanský dům
5) Novoroční čtyřlístek Nový Jičín
6) Stánek KČT na veletrhu Regiontour

1 2 3

4 5 6

2015



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 4 | 5 |

 Organizace a struktura
 28. 1. 10. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 25. 2. 11. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 1. 3. Předsedou Pardubické oblasti KČT byl po rezignaci Milana Zemana zvolen ing. Vlastimil Škvára
 27. 3. 12. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 28. 3. Konference KČT,  Praha, Slovanský dům, oslaveno výročí 25 let od obnovy KČT (7.4.1990). 

Schválena změna Stanov KČT, Petr Teringl zvolen do Vedení KČT (za A-TOM ČR), JUDr. Milan 
Hoke zvolen za člena ÚV KČT

 17. a 18. 4. 13. porada Vedení KČT v Mostě, hotel Pohádka
 22. a 23. 5. 14. porada Vedení KČT v Krnově penzion Koliba a Radniční restaurace
 14. 6. 15. porada Vedení KČT na Bezručově chatě na Lysé hoře
 12. - 14. 6. 3. Jednání ÚV KČT na Bezručově chatě na Lysé hoře
 30. 7. 16. porada Vedení KČT na sekretariátu Jm oblasti KČT v Brně
 28. - 30. 8. 17. porada Vedení KČT  v hotelu Panorama v Blansku
 7. 10. 18. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT
 7. 11. Seminář sekretářů oblastí, Praha
 15. 11. 19. porada Vedení KČT ve Znojmě v rest. U Karla v rámci pochodu Za posledním puchýřem
 27.-29. 11. 4. jednání ÚV KČT v Prášilech
 29. 11. 20. porada Vedení KČT na chatě KČT v Prášilech
 30. 11. Stav členské základny v r. 2015: 446 odborů, 34.553 členů
 16. 12. 21. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT, 
  zakončená slavnostním obědem s pracovníky KČT

 Hlavní a tradiční akce
 1. 1. 12. Novoroční čtyřlístek 2015, 54 akce, 17.523 účastníci, do sbírky vybráno 198.411 Kč
 1. 1. 50. Novoroční výstup na Radobýl u Litoměřic
 15. - 18. 1. Účast KČT na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Regiontour Brno
 12. - 15. 2. XIV. Český zimní sraz turistů  - Telč
 21. 3. Zahájen 3. ročník projektu Běžecká turistika na pochodu Za jarním sluníčkem 
  v Praze - Nových Butovicích
 28. 3. Zahájen nový seriál akcí Středočeská desítka
 10. - 12. 4. 3. Festival amatérských turistických filmů a fotografií, Zlín
 16. 5. 50. Pochod Praha - Prčice
 23. 5. 50. Krnovská padesátka (významná akce KČT)
 17. - 21. 6. 18. Celostátní a mezinárodní sraz cykloturistů - Hrádek nad Nisou
 2. - 5. 7. 25. Celostátní sraz turistů ZdP Bruntál - významná akce KČT
 10. - 13. 9. 5. Dny VHT, Žďárské vrchy

 Hlavní a tradiční akce – pokračování

 26. - 27. 9. 46. Jede Kudrna okolo Brna, mezinárodní akce IML, jediná v Česku
 13. -15.11. 44. Pochod Za posledním puchýřem, Znojmo, pořádal KČT Kudrna Brno, 1530 účastníků
 21. 11. Ukončen 3. ročník Středočeské desítky na Podzimním setkání turistů Středočeské oblasti KČT 
  ve Stochově

 Historie, osobnosti
 4. 1. Zemřel Ing. Mojmír Maršák, 83 let, mototuristika
 28. 3. Do Síně slávy české turistiky uvedeni: Jan Koday, Jihlava, JUDr. Juraj Slávik, předs. KČST, Ing. 

Antonín Hnídek, Písek, Ing. Theo Hepner, Třinec, Odbor Klatovy, Camping club Rožnov p.Radh., 
Odbor Blansko. Čestným členem KČT jmenován Ing. Ján Babnič, Plaketu arch. Pasovského 
obdržel Ing. Rostislav Vondruška, býv. ředitel CzechTourismu“

 24. 4. Zemřel RNDr. Václav Hovorka, předseda Královéhradecké oblasti (nar. 20.11.1947)
 8. 5. Oslava 90 let chaty KČST Mlynčarka, Velká Rača, Slovensko
 25. 4. 90 let oslavil odbor Vyškov u Brna
 13. 6. Oslava 130 let od založení „Horského spolku pro nejsevernější Čechy“ v Krásné Lípě
 26. 7. Zemřel Bohumil Kupka, nar. 27. 8.1937, pořadatel Mezinárodního týdne turistiky na Valašsku
 26. 7. Setkání na chatě Češka koča ve Slovinsku ke 115 letům chaty
 22. 8. Oslava 110. výročí Kurzovy věže na Čerchově u Domažlic
 30. 8. Oslava 120 let od otevření Útulny na Macoše, Moravský kras
 5. 9. Plaketa arch. Pasovského předána Jiřímu Stejskalíkovi za stavbu BTCH
 26. 9. Jubileum 70 let oslavil Mgr. Jan Sládek, předseda Rady Síně slávy
 28. 9.  Oslava výročí chaty na Javorovém u Třince
 7. 11. 75 let oslavil Miloš Stejskal z Brna, dlouholetý vedoucí TOM
 13. 11. Na semináři sekce pěší turistiky byly za rok 2015 oceněny jubilující ročníky turistických pochodů 
  7× 50. výročí, 22× 40. výročí a 5× 30. výročí.
 21. 11. TOM BVÚ Ostrava oslavil 70 let nepřetržité činnosti

 Majetek a chaty
 1. Na TCH Čihák byla zkolaudována a uvedena do provozu nová ČOV
 25. 2. Prodána chata v Polesí u Rynoltic, výnos byl použit na výstavbu Bezručovy chaty na Lysé hoře.
 1. 3. Zahájena rekonstrukce chaty Prašivá v Beskydech
 21. 3. Vytištěny společné propagační letáčky o chatách KČT v nákladu 15.000 ks
 27. 3. Obnova nenjnutnějšího zastaralého inventáře chat KČT byla vyčíslena na 2,6 mil Kč.
 23. 5. Prodej zbytných zemědělských pozemků na Čiháku společnosti ŽIVA.

2015



1 2 3

4 5 6

1) Otevření BTCH
2) Oslava 115 let chaty Češka Koča
3) Otevření rozhledny Hýlačka
4) Otevření vozíčkářské trasy Podhůra u Chrudimi
5) EURORANDO Evropské zahájení Hrčava
6) tábor TOM Kralupy

2015



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 6 | 7 |

 Majetek a chaty– pokračování

 2. 6. Sbírka KČT na obnovu Bezručovy chaty získala 1. místo mezi nejúspěšnějšími sbírkami 
  na obnovu památek za rok 2014
 13. 6. Brigáda členů ÚV KČT na Bezručově chatě na Lysé hoře
 17. 6. Rekonstrukce přístupového nádvoří a kanalizace na TCH Čihák.
 27. 6. Nová fasáda a zateplení restaurace a spojovacího krčku na Čiháku
 07. Proběhla rekonstrukce sociálních zařízení na TCH Raisova chata na Zvičině.
 08. Uskutečněna rekonstrukce sociálních zařízení na TCH Pod Studničnou.
 1. 8. Otevření obnovené rozhledny Hýlačka u Tábora
 9. 8. 9. Setkání na Čerchově k 110. výročí otevření Kurzovy rozhledny
 28. 8. Rekonstrukce vstupního portálu na TCH Výrovka
 5. 9. Slavnostní otevření Bezručovy chaty na Lysé hoře
 10. Ukončen provoz ikonického bufetu ŠANTÁN na Lysé hoře
 11. Rekonstrukce společných pánských sociálních zařízení na TCH Prášily.
 15. 11. Provedeno hodnocení atraktivity chat KČT dle kritérií.
 21. 11. Rekonstrukce a rozšíření sociálního zařízení na Brádlerových boudách II.NP
 16. 12. Výměna části oken na TCH Výrovka.

 Partnerské smlouvy
 23. - 25. 1. 12. Sněm Asociace TOM, Zlín
 13. 4. Uzavřena smlouva o spolupráci na r. 2015 mezi Národním památkovým ústavem (NPÚ) a KČT
 1. 5. Otevřena výstava turistických známek „Česko ve 3D“ na hradě Český Šternberk
 4. 6. Oslava 25 let Asociace TOM, Praha, parník Vltava
 26. 6. Uzavřena Smlouva o spolupráci mezi KČT a Seznam.cz, a.s. (poskytování aktualizací vedení TZT)
 8. - 15. 8. 34. Letní sraz TOM, Volary, 140 účastníků, 17 oddílů
 24. - 27. 9. Mezinárodní Olympiáda TOM, Slovensko, Trebišov

2015 Mezinárodní akce
 24. - 25. 1. 49. Zimní sraz KST Prievidza
 13. 2. Mezinárodní seminář ke statutu mezinárodních letních srazů V4 v Telči
 17. - 22. 6. Účast KČT na 115. Deutscher Wandertag (Paderborn)
 9. - 12. 7. 62. Letní sraz KST Velký Meder

 ERA, IVV, IML
 28. 3. Připomenuto 20. výročí vstupu ČR do IVV pod hlavičkou KČT
 12. - 14. 6. Kongres IVV Evropa, Winterthur, Švýcarsko   
 26. - 27. 9. Na pochodu Jede Kudrna okolo Brna vzpomenuto 20 let od vstupu KČT do IML
 24. - 27. 9. 46. Konference ERA Bratislava
 27. 9. Mezinárodní zahájení celoevropské akce EURORANDO 2016 Hrčava - Trojmezí. 
  Účast Lis Nielsen, prezidentka ERA
 17. 10. Na pochodu Pod Zelenou horou v Nepomuku proběhly oslavy IVV: 20. výročí vstupu KČT do IVV, 
  10. výročí pořádání 9. světové olympiády v Plzni a 20. výročí pořádání pochodu IML v Brně

 Ostatní
 15. 1. Vydán „Obrazový atlas regionů a cyklotras v ČR“
 28. 3. Vyhlášena Túra roku 2014 - KČT, odbor Slovan Pardubice - výstup na Gamseck, Raxalpe, 

Rakousko
 18. 4. zadána výroba triček a bund pro členy u Alpinepro
 5. - 6. 5. Seminář k moderním pěším trasám v Bechyni
 13. 6. Turistický závod - Mistrovství ČR jednotlivců, Český Brod, 175 závodníků, 82 rozhodčích
 27. 6. Otevřena vozíčkářská trasa Podhúra u Chrudimi
 6. - 16. 7. V brazilském městě Bataypora byl  vyznačen první okruh pěší trasy systémem značení KČT 
  v délce 20 km
 07. KČT inicioval vznik Kodexu pro společné využívání turistických tras pro pěší turistiku, 
  cykloturistiku a lyžařskou turistiku
 12. 9. Turistický závod - Mezinárodní mistrovství, Mikulášovice, 165 závodníků, 60 rozhodčích
  pod záštitou Jiřího Kejvala, předsedy ČOV
 24. - 26. 9. Účast KČT, oblast Plzeňského kraje na výstavě cestovního ruchu ITEP v Plzni
 10. 10. Seminář vedoucích a cvičitelů oblasti Jižní Čechy
 16. 12. KČT vydal turistické mapy v celkovém nákladu 120 000 výtisků
 12. Stav značených tras v ČR k 31.12.2015 - Pěší trasy 42 078,6 km, cyklotrasy 36 464 km, 
  vozíčkářské trasy 103 km



1 2 3

4 5 6

1) Akce Přátelství bez hranic
2) Zahájení 1. MLST Ostravice
3) Zahájení značení na Brdech
4) Zimní sraz KST B. Štiavnica
5) Pochod Praha Prčice
6) Splutí Vltavy

2016



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 8 | 9 |

 Organizace a struktura
 19. 1. Z funkce předsedkyně Liberecké oblasti KČT odstoupila paní Zdena Marková, 
  nahradila ji Anna Machová z odboru Česká Lípa
 20. 1. 22. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT
 17. 2. 23. porada Vedení KČT na Vsetíně v penzionu Valášek
 5. 3. Předsedou Královéhradecké oblasti KČT byl za RNDr. V. Hovorku zvolen Lubomír Hoška
 13. 3. 24. porada Vedení KČT na sekretariátu Jm oblasti KČT v Brně
 1. 4. 25. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 2. 4. Celostátní konference KČT  Praha, FTVS. Návštěva ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
  K. Valachové, náměstků dalších ministrů
 19. 4. 26. porada Vedení KČT na sekretariátu KČT MS oblasti v Ostravě
 11. 5. 27. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 10.-12. 6. 5. jednání ÚV KČT na Brádlerových boudách v Krkonoších
 12. 6. 28. porada Vedení KČT na Brádlerových boudách v Krkonoších
 06. Výběrové řízení na nového zhotovitele časopisu TURISTA + podpis smlouvy
 27. 7. 29. porada Vedení KČT na Vsetíně v penzionu Valášek
 26. 8. 30. porada Vedení KČT v hotelu Dlouhé Stráně v Koutech nad Desnou
 5. 10. 31. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 2. 11. 32. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 5. 11. Seminář pro sekretáře oblastí, Praha, ústřední sekretariát KČT
 25.-27.11. 6. jednání ÚV KČT, hotel Skalní Mlýn, Prachov. Projednáno rozšíření Vedení KČT z 5 na 7 členů
 27. 11. 33. porada Vedení KČT v hotelu Skalní město v Prachově
 30. 11. Stav členské základny v roce 2016: 442 odborů, 34.214 členů (Z: 32.287, R: 1886, TOP: 41)
 14. 12. 34. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze a slavnostní oběd s pracovníky KČT
 12. Pohovor s JUDr. Hrubcem ohledně pozice asistent gen. sekretáře KČT
 31. 12. Pracovní poměr v sekretariátu KČT ukončil na vlastní žádost asistent gen. sekretáře KČT Bc. 

Jakub Režnar

 Hlavní a tradiční akce
 01. 13. ročník akce Novoroční čtyřlístek: 64 akce, 25.086 účastníků, do sbírky vybráno 255.844 Kč
 9. - 10. 1. 40. LP nejvyššími vrcholy Beskyd - významná akce KČT
 14. - 17. 1. Účast KČT na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR 2016
 19. - 21. 2. 4. Festival amaterských turistických filmů a fotografií (FATF) Zlín - významná akce KČT
 19. 3. Zahájení 15. ročník cyklu pochodů Prahou turistickou - významná akce KČT
 19. 3. Zahájen 4. ročník projektu Běžecká turistika v rámci pochodu Za jarním sluníčkem - běh 

z Hlubočep k radnici MČ Praha 13
 7. 5. Pochod KČT a splutí Berounky na zahájení oslav  700. výročí Karla IV. 
  Cíl na Karlově náměstí v Praze.

2016 Hlavní a tradiční akce – pokračování

 14. 5. Pochod po stopách Karla IV. Pořádal Klub přátel a milovníků výletů
 30. 6. - 3. 7. 1. Mezinárodní letní sraz turistů na Ostravici v Beskydech a zároveň XV. Český letní sraz turistů 

a 63. Zraz KST - významná akce KČT
 27. 8. Zakončení Euroranda 2016 v ČR v Koutech nad Desnou - významná akce KČT
 8. - 11. 9. 6. Dny VHT Žďárské vrchy
 10. - 17. 9. Účast KČT na evropském setkání EURORANDO 2016 ve Švédsku, kraji Skane. 
  KČT vyslal 3 autobusy a 112 účastníků
 24. - 25. 9. 47. Pochod Jede Kudrna okolo Brna, zároveň jediný pochod IML v ČR a pochod IVV
 28. 9. 24. oslava Jubileí beskydských chat, chata Filipka, Slezské Beskydy
 2. 11. 32. porada Vedení KČT byl projednán ideový námět oslav 130 let KČT a 100 let republiky a návrh 

na slavnostní setkání v Senátu (9. 6. 2018)
 17. - 20. 11. 45. ročník pochodu Za posledním puchýřem, Lázně Bělohrad - významná akce KČT, 1960 

účastníků
 9. -11. 12. 50. Zimní táboření KLONDYKE na Kalužném v Beskydech - významná akce KČT
  Za rok 2016 uspořádáno v KČT 10.044 akcí odborů s účastí 193.056 turistů, 2.065 akcí pro 

veřejnost s účastí 231.989 turistů a 597 brigád s 32.813 odpracovanými hodinami

 Historie, osobnosti
 19. 1. Oslava 90 let KČT, odboru Vyškov, doprovozený výstavou a vydáním brožury
 29. 1. Jubileum 60 let oslavil Rostislav Klemeš, předseda Olomoucké oblasti KČT
 8. 2. Jubileum 50 let oslavil RNDr. Jiří Homolka, místopředseda KČT a předseda Ekonomické rady
 28. 2. Zemřel Ing. Josef Přidal, CSc. (nar. 26.10.1930), značkař
 23. 3. Jubileum 50 let oslavil Ing. Jiří Laibl, předseda Středočeské oblasti KČT
 1. 4. Jubileum 70 let oslavil Jiří Stejskalík, stavitel Bezručovy chaty
 2. 4. Do Síně slávy české turistiky uvedeni: Josef Holub, Zdice, Jan Evangelista Ježíšek, Domaslavice, 

Oldřich Kocian, Humpolec, PhDr. František Lepař, Jičín, Prof. Dr. Jaroslav Zdeněk, předs. KČT, 
  Odbor Hradec Králové, Odbor Louny
 16. 4. Jarní setkání turistů Plzeňského kraje při příležitosti 115 let od založení KČT ve Kdyni
 20. 5. Jubileum 50 let oslavil Mgr. Tomáš Novotný, předseda Redakční rady Turisty 
  a předseda Asociace TOM
 22. 5. Jubileum 50 let oslavil Ladislav Zoubek, předseda Karlovarské oblasti KČT
 11. 6. Otevřena výstava ke 120 letům KČT Rokycany
 29. 6. Ing. Jan Havelka oslavil v restauraci „Dívčí skok“ v Divoké Šárce v Praze svých 80 let 
  v pilné práci pro klub (nar. 26. 6. 1936)
 7. 7. Zemřel Karel Štemprok, vodní turista (nar. 23.8.1930)



1) Běžecká turistika Přes tři hrady
2) EURORANDO Švédsko
3) EURORANDO Kouty nad Desnou
4) Podpis smlouvy na vydávání Turisty
5) Poslední puchýř Lázně Bělohrad předání štafety
6) Olympijský park Rio-Lipno
7) Otevření vozíčkářské trasy Černý Nadýmač Přelouč

 3 

1 4 6

2 5 7

2016



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 10 | 11 |

 Historie, osobnosti – pokračování

 8. 7. Čestnou členkou KČT jmenována Mgr. Marie Bařinová
 10. 7. Zemřel Ing. Jaromír Česnek (nar. 9. 6.1947), vodní turista
 28. 9. Oslava „Zapomenutých chat“ ve Slezských Beskydech - Na Plenisku, 
  Halamova ch., Lomosíkova ch., ch. Loučka, ch. U Bojka
 6. 10. 60 let oslavil gen. sekretář KČT Ing. Mojmír Nováček na pirátské oslavě (nar. 2.10.1956)
 7. 10. Zemřel Jaroslav Kejř (nar. 9. 5.1921), čestný člen KČT, značkař
 12. 11. Oslava 35 let odboru KČT Krásná Lípa
 18.11. Na Pochodu za posledním puchýřem v Lázních Bělohrad byly oceněny jubilující ročníky 

turistických pochodů: 1× 60. výročí, 5× 50.výročí, 22× 40. výročí a 3× 30. výročí
 29. 11. Jubileum 60 let oslavil Jiří Franc, předseda Jihočeské oblasti KČT
 16. 12. Jubileum 70 let oslavil Werner Friedrich, předseda Sekce IVV-IML a bývalý předseda Karlovarské 

oblasti KČT.

 Majetek a chaty
 04. V chatovém táboře Jinolice zhotovena nová vodovodní přípojka 
  a dokončena rekonstrukce sociálních zařízení 
 04. Zlikvidován bufet ŠANTÁN na Lysé hoře, který poskytoval občerstvení a přístřeší turistům od 

požáru Bezručovy chaty 11. 3. 1978
 7. 5. Rekonstrukce sociálních zařízení na Boudě pod Studničnou.
 11. 5. J. Havelka informoval, že smlouva na pronájem synagogy v Bechyni pro zřízení Muzea turistiky, 

bude prodloužena min. o 10 let (možná až do roku 2030) za stejné nájemné, jako byl dosavadní 
nájem, tedy za 18 tis. Kč ročně.

 06. Oprava fasády na Raisově chatě na Zvičině.
 27. 7. Rekonstrukce kulturní a společenské místnosti na Čiháku.
 1. 9. Na TCH Prášily nastupuje nový nájemce p. Michal Zámiška. 
 1. 10. Grantový program Prazdroj lidem přispěl KČT 150.000,--Kč na řešení odpadového hospodářství 
  na Bezručově chatě na Lysé hoře. 
 18. 10. Bezručova turistická chaty na Lysé hoře byla zkolaudována „bez závad“
 28. 10. Zateplení části hlavní budovy a výměna oken na Pláních pod Ještědem.
 27. 11. Rekonstrukce ohřevu teplé užitkové vody v Prášilech.
 8. 12. Ukončení činnosti Komise pro výstavbu Bezručovy chaty na zasedání v Ostravě
 12. Rekonstrukce pokoje se sociálním zařízením na bezbariérový v Prášilech.

2016 Partnerské smlouvy
 1. 1. Zahájena spolupráce se spol. EFIN. Turisté začali využívat věrnostní program SPHERE
 29. 3. Uzavřena smlouva o spolupráci na r. 2016 mezi Národním památkovým ústavem (NPÚ) a KČT
 16. 4. První účast KČT na projektu Ukliďme Česko
 26. 4. Podepsána dohoda mezi KČT a Asociací TOM na rok 2016
 11. 5. Byla uzavřena aktualizovaná dohoda o vzájemné spolupráci.mezi Českou obcí sokolskou a KČT 
 18. 6. Účast KČT na akci Den s Lesy ČR na Konopišti
 1. - 9. 7. 35. Letní sraz TOM a 47. Stretnutie TOM ve Frýdlantě nad Ostravicí
 6. - 21. 8. Účast KČT na olympijském parku Rio - Lipno formou turistického závodu a turistických tras
 20. 8. Účast KČT na pouti Orla na Hostýn
 26. 8. Shválen návrh smlouvy mezi KČT a Lidé & Hory, s.r.o na produkci časopisu TURISTA od 1. 1. 2017
 27. 9. V. Chvátal zolen na Valné hromadě ČKSOI za zástupce KČT v Českém klubu sportovních svazů, 

organizací a institucí (ČKSOI) poradního orgánu Českého olympijského výboru (ČOV)
 5. 10. Podpis smlouvy s novým zhotovitelem časopisu TURISTA, 
  Ing. Ladislavem Jirásko za vydavatelství Lidé & Hory, s.r.o
 22. 11. Uzavřena smlouva o spolupráci na r. 2017 mezi Národním památkovým ústavem (NPÚ) a KČT

 Mezinárodní akce
 28. - 30. 1. 49. Zimní sraz KST Banská Šťavnica
 11. - 14. 2. IX. Mezinárodní zimní turistický sraz - Miedzygórze, Polsko - významná akce KČT
 06. Vydána kniha J. Havelky Ve stopě poselstva krále Jiřího z Poděbrad o pěším putování do Bruselu
 22. - 27. 6. 116. Deutscher Wandertag Sebnitz s účastí KČT
 18. - 19. 10. Společné jednání KČT, KST a MTSZ na chatě Galyatető v pohoří Mátra.

 ERA, IVV, IML
 11. - 13. 5. Kongres IML, Dalian, Čína
 26. - 28. 5. 3. Europiáda Kitzbühel, Rakousko
 8. - 10. 9. 47. Konference ERA Hässleholm, Švédsko
 24. - 25. 9. Pochod Jede Kudrna okolo Brna jako akce IML
 24. - 27. 11. Kongres IVV, Brazilie, Rio de Janiero, za KČT účast Werner Friedrich



 2
1

 3

1) 3. pohár v TZ Týnec n. Sázavou
2) Zahájení výstavy Stephana Corbeta
3) Duchonka 2. MLST

2017



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 12 | 13 |

  Organizace a struktura
 2. 1. Na pozici zástupce gen. sekretáře KČT nastoupil JUDr. Petr Hrubec
 25. 1. 35. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 11. 2. Předsedou Liberecké oblasti KČT byl zvolen Jan Tom z odboru Turnov
 22. 2. 36. porada Vedení KČT na sekretariátu Jm oblasti KČT v Brně
 31. 3. 37. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 1. 4. Konference KČT, VŠE v Praze, návštěva ministryně pro místní rozvoj Ing. Karly Šlechtové. 
  Schválena změna Stanov KČT. Vedení KČT bylo rozšířeno o 2 členy 
  za které byli zvoleni Ing. Ivan Press a JUDr. Milan Hoke
 1. 4. Více než 2500 členů KČT obdrželo nový průkaz metodického pracovníka KČT
 10. 5. 38. porada Vedení KČT na Vsetíně v penzionu Valášek
 20.5.  Seminář hospodářů oblastí, věnovaný především čerpání dotací se konal 
  na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 31. 5. 39. porada Vedení KČT na ústředí sekretariátu KČT v Praze
 3. - 4. 6. V Bechyni jednala Rada Síně slávy české turistiky
 16. - 17. 6. 7. jednání ÚV KČT, chata Čihák
 19. 7. 40. porada Vedení KČT v Ostravě
 1. - 2. 9. 41. porada Vedení KČT v Mostě s návštěvou důlního safari
 4. 10. 42. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 4. 11. Na ústředí KČT se konal pravidelný seminář sekretářů oblastí a setkání dopisovatelů časopisu 

Turista, kde byl představen nový vedoucí redaktor časopisu Turista Mgr. et Mgr. Michal Bařinka
 8. 11. 43. porada Vedení KČT u předsedy KČT V. Chvátala v Říčanech
 30. 11. Stav členské základny v roce 2017: 408 odborů, 31.418 členů (Z: 29.494, R: 1853, TOP: 71)
 1. - 2. 12. 8. jednání ÚV KČT Praha, FTVS
 13. 12. 44. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze a slavnostní oběd s pracovníky KČT

 Hlavní a tradiční akce
 01. 14. Novoroční čtyřlístek 2017: 58 akcí, 24.423 účastníci, do sbírky vybráno 246.365 Kč
 19. - 22. 1. Účast KČT na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR 2017. 
  Autogramiáda Radka Jaroše
 28. - 29. 1. 50. ročník lyžařského přejezdu Lužických hor - významná akce KČT
 9. -12. 2. XV. Český zimní sraz turistů v Domažlicích - významná akce KČT, 525 účastníků (také Slovensko, 

Polsko, Německo) - významná akce KČT
 22. 2. Vedení KČT schválilo změnit významnou akci KČT – zrušený cyklosraz S kolem kolem Prahy – 

a nahradit ji akcí Na kole z Plzně na hrady v termínu 26. – 28. 5. 2017 
 22.3. Tisková konference v Národním technickém muzeu

2017 Hlavní a tradiční akce – pokračování

 25. 3. Zahájení celorepublikové akce 100 let republiky - 130 let v pohybu jako cílový pochod a běh 
s cílem v Národním technickém muzeu. Zároveň zahájení 5. ročníku projektu Běžecká turistika. 

  Cíl byl připraven důstojně za účasti partnerů (MK, SOCR), účast 970 turistů. 
 25. 3. Zahájení oslav 130 let KČT a 100 let republiky na akci Za jarním sluníčkem.
 21. - 23. 4. 5. Festival amatérských tuirstických filmů a fotografií, Zlín - významná akce KČT
 26. - 28. 5. Náhradní 19. cyklosraz v Plzni, místo zrušeného cyklosrazu v Praze - významná akce KČT
 18. 6. Piknik v Botanické zahradě Praha - Troja
 7. - 10. 9. 7. Dny VHT, Žďárské vrchy v okolí Sněžného
 23. - 24. 9. Pochod Jede Kudrna okolo Brna, akce IML a také významná akce KČT
 7. 10. 25. Beskydský Mont Blanc, zakončení u chaty Prašivá - významná akce KČT
 17. - 19. 11. 46. pochod Za poslednim puchýřem  Bučovice - významná akce KČT, 1.487 účastníků
  Za rok 2017 uspořádáno v KČT 11.314 akcí odborů s účastí 211.296 turistů, 2.689 akcí pro 

veřejnost s účastí 234.552 turistů a 1.070 brigád s 41.699 odpracovanými hodinami

 Historie, osobnosti
 16. 1. Zemřel JUDr. Jiří Navrátil (nar. 10. 9.1923), skaut, nositel plakety arch. Pasovského
 16. 2. Jubilem 60 let oslavil Ing. Tomáš Beránek, předseda Sekce výkonnostní turistiky
 23. 2. Zemřel František Bednář (nar. 14. 7.1932), pořadatel MTT na Valašsku, vedoucí mládeže
 4. 3. Jubileum 75 let oslavila Anna Machová, předsedkyně Ještědské oblasti
 1. 4. Do Síně slávy české turistiky uvedeni: Karel Puszkailer, Vsetín, Karel Žůrek, Brno, 
  Josef Brož, ředitel KČST, Ing. arch. Josef Stejskal, Praha, 
  Ing. Vojtěch Houdek, Ostrava, Odbor Vyškov, Odbor Kdyně
 27. 5. 60 let odboru KČT Šluknov
 24. 6. Oslava 20 let od otevření chaty KČT v Prášilech
 16. 7. Zemřel Ing. Jiří Hlaváč (nar. 6. 2.1942), bývalý předseda oblasti Jižní Čechy
 8. 8. Vycházkou k poutnímu kostelu sv. Anny u Pohledu 
  oslavil 125 let činnosti odbor KČT v Havlíčkově Brodě
 11. 8. Jubileum 90 let oslavil značkař Karel Hlaváček z Ústí nad Labem
 26. 8. Oslava 120 let od otevření Pasovského chýše a 90 let 
  od otevření druhé chaty na Čerchově u Domažlic
 28. 8. Jubileum 70 let Vladimír Mazal, Telč, předseda metodické sekce, 
  oslavil je trekem v Himalájích (2016)
 5. 9. Zemřel Mgr. Vladimír Šulc (nar. 26. 9.1932), čestný člen KČT
 17. 9. Jubileum 90 let Robert Mašek, Sokolov, čestný člen KČT
 27. 9. Ing. Janu Havelkovi byla předána předsedou Senátu Milanem Štěchem Stříbrná pamětní 

medaile Senátu za celoživotní mimořádnou práci v české a evropské turistice
 28. 9. Oslava 110 let turistické chaty na Ondřejníku v Beskydech



1) Cena Radegastu
2) Piknik v Botanické
3) Oslava 20 let chaty Prášily
4) Projekt Zážitková turistika ZŠ Řeporyje
5) Ocenění předsedy ČOV J. Kejvala od KČT za podporu TZ (Foto archiv ČOV)
6) Za posledním puchýřem Bučovice

  4

  2 5
1

 3 6

2017



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 14 | 15 |

 Historie, osobnosti – pokračování 
 20. 10. Ing. Milanu Pernicovi bylo předáno ocenění Osobnost neziskových organizací Jihomoravského 

kraje za celoživotní činnost v turistickém značení
 21. 10. Oslava 90 let od otevření chaty Králova Studňa ve Velké Fatře a památka obětem hor
 26. 10. Jubileum 80 let oslavil František Beneš, archivář ústředí KČT
 17. 11. Na semináři Sekce pěší turistiky byly oceněny za rok 2017 jubilující ročníky turistických pochodů. 
  1× 70. výročí, 1× 60.výročí, 2× 50. výročí, 10× 40. výročí a 15× 30. výročí
 14. 12. Stoletému turistovi Václavu Červenkovi, VŠ pedagogovi a nadšenému vyznavači sportů 
  a pobytu v přírodě, bylo předáno klubové vyznamenání (nar. 21. 3. 1917)

 Majetek a chaty
 01. Vzhledem k přetrvávající nemožnosti připojení Vosecké boudy na energetickou síť 
  byla pořízena nová elektrocentrála a soustava bateriových článků.
 25. 1. Na slavnostním večeru v pivovaru Radegast v Nošovicích předán KČT šek na 200 tis. Kč 
  na Řešení odpadového hospodářství Bezručovy chaty na Lysé hoře
 4. 4. Na Jiráskově chatě na Dobrošově rekonstrukce dvou pokojů v suterénu 
  na bezbariérové se společným sociálním zařízením.
 17. 5. V chatovém táboře Jinolice nově zbudováno 6 ks chatek.
 21. 6. Rekonstrukce sociálních zařízení, kuchyně a bytu pro chataře na TCH Vosecká bouda.
 19. 7. Napojení TCH Kusalíno na elektrickou rozvodnou síť.
 26. 7. Rekonstrukce rozvodů vody a cirkulace na TCH Výrovka
 20. 10. Velká oprava ČOV a ležaté kanalizace na TCH Výrovka.
 1. 11. Na základě výběrového řízení nastupuje na Jiráskovu chatu na Dobrošově nový nájemce, 
  Alex Gastro, s.r.o. Dlouholetí chataři manželé Štěpánkovi obdrželi Čestný odznak KČT. 
 13. 12. V kampani HITI HIT Voda pro Kusalíno se vybrala částka 318.111,- Kč.

 Partnerské smlouvy
 1. 1. Zahájeno plnění smlouvy o zhotovení a distribuci časopisu Turista mezi KČT a společností 
  Lidé & Hory, s.r.o. V redakci časopisu působila v roce 2017 šéfredaktorka Mgr. Simona Černíková
 1. 1. Úrazové pojištění členů zajistil nově Český olympijský výbor 
  u pojišťovny KOOPERATIVA pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
 21. 1. Sněm Asociace TOM v Hronově. Za KČT se zúčastnil V. Chvátal. Sněm schválil změnu stanov – 

dobrovolné členství oddílů TOM v KČT. Vyšla Velká kniha o tomících
 22. 2. Po konzultaci s bývalým předsedou KČT PhDr. Stráským KČT vyjádřil podporu senátnímu návrhu 

zákona o ochraně přírody
 31. 3. Vedení KČT schválilo smouvu se Stephanem Corbetem o užití fotografií turistických značek
 4. 4. Za přínos pro turistické závody oceněn předseda Českého olympijského výboru Ing. Jiří Kejval
 11. - 14. 5. NaturExpo 11. – 14. 5. 2017 Brno (účast KČT s Lesy ČR)

2017 Partnerské smlouvy – pokračování

 20. 5. Den s Lesy ČR Konopiště
 21. 6. Obnoven Český odbor Slovinského planinského družstva v Praze, navazuje na činnost odboru, 

založeného 1897
 19. 8. Účast KČT na pouti Orla na Hostýn

 Mezinárodní akce
 2. - 5. 2. KČT se zúčastnil 50.  Zimní srazu KST a setkání TOM v Ružomberku - účast cca 2 tis. turistů.
 6. - 9. 7. 2. Mezinárodní a 64. Slovenský sraz KST a 48. Stretnutie TOM, Duchonka - významná akce KČT
 26. - 31. 7. 117. Deutscher Wandertag, Eisenach Německo

 ERA, IVV, IML
 6. - 10. 6. 15. Olympiáda IVV, Koblenz, Německo účast KČT 103 turisté, největší účast ze všech zemí
 7. 9. Kongres IVV , Hirtshals, Dánsko
 23. - 24. 9. Pochod Jede Kudrna okolo Brna jako akce IML
 28. 9.-1.10. 48. Kongres ERA, Brašov, Rumunsko. Zvolen nový prezident ERA Boris Mičič ze Srbska, 
  který vystřídal prezidentku Lis Nielsen z Dánska

 Ostatní
 19. 1. Vydán „Obrazový atlas regionů, cyklotras a tradic lidové kultury“
 20. 1. Seminář moderní pěší trasy, Brno, v rámci veletrhu Regiontour
 25. 1. Lidé & Hory, s.r.o. jako nový zhotovitel časopisu TURISTA vydala v lednu jeho první dvojčíslo 1-2/2017
 22. 2. Vedení KČT rozhodlo zastavit práce týmu zpracovatelů na tvorbě nového webu KČT 

a dokončením webu pověřilo ing. Stanovského
 12. 3. Školení hospodářů odborů v Jihlavě
 25. 3. Otevření NS Podél historického opevnění v Bechyni - účast cca 80 turistů.
 30. 3. - 2. 4. Seminář lektorů VHT, zaměřený za zimní aktivity, Brádlerovy boudy
 1. 4. Túra roku 2016 - KČT Tábor, výstup na Strahlhorn, Walliské Alpy, Švýcarsko
 6. - 8. 4. KČT působil na výstavě TravelFest v Českých Budějovicích
 05. KČT nabídl svým členům batoh PAMUYA, 25 l od Alpine Pro
 1. 5.  Zahájení výstavy Krajina značek  v zámku Žďár nad Sáz. 
  z velkoformátových fotografií Stéphana Corbeta 
 17. 6. Turistický závod - Mistrovství ČR, Orlová, 181 závodníků a 67 rozhodčích
 27. 5. Noc muzeí v Muzeu turistiky v Bechyni
 27. 6. Závěrečný den a vyvrcholení projektu Zážitková turistika v ZŠ Praha – Řeporyje
 20. 7.-7. 8. Další značení v brazilském městě Bataypora systémem značení KČT, vyznačeno 20 km, celkem 

100 km pěších a cyklo tras
 25. 8. Den lesa na výstavě Země živelka  České Budějovice





| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 16 | 17 |

 Ostatní – pokračování

 16. 9. Turistický závod - Mezinárodní mistrovství, Bílovec, 167 závodníků, 70 rozhodčích
 30. 9. Otevření vozíčkářské trasy Okolo sanatoria Klimkovice (Ostravsko)
 18. 10. Otevření výstavy Krajina značek v Praze, ve Francouzském institutu. 
  Vystaveny velkoformátové fotografie turistických značek Stéphana Corbeta
 11. -12.11. Účast KČT na cestovatelském festivalu OBZORY v Praze. Výstava a přednáška o turistickém značení 
  KČT vydal turistické mapy v celkovém nákladu 101 000 výtiků.
  Stav značených tras v ČR k 31.12.2017 - Pěší trasy 42 884,5 km, 
  cyklotrasy 37 374 km, vozíčkářské trasy 116,3 km

2017

1) Regiontour Brno
2) Zimní sraz Domažlice
3) Otevření NS Bechyňské opevnění
4) Konference KČT Praha VŠE
5) Stoletý turista Václav Červenka
6) Vedení KČT Uhelné safari Most

1 3 

2 4 5 
6



1) ÚV Tyršův dům
2) Vzpomínka Olšanské hřbitovy
3) Regiontour Brno
4) Mezinárodní zimní sraz Oščadnice
5) Výstava 100 let KČT Liberec

2018

1 3 4

2 5 



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 18 | 19 |

  Organizace a struktura
 31. 1. 45. Vedení KČT v Praze
 1. 3. Předsedou oblasti Vysočina byl za Mgr. Marii Vincencovou zvolen ing. Jaroslav Šlechta
 3. 3. 46. Vedení KČT v Ostravě, v klubovně TOM Čmoudík
 6. 4. 47. Vedení KČT, Praha - Džbán, rest. Nad Šárkou
 7. - 8. 4. Konference KČT na FTVS v Praze 6 mj. zvolila nové Vedení KČT a ÚKK ve složení: předseda 

Mgr. Vratislav Chvátal, místopředsedové Ing. Ivan Press, Zdeněk Cabalka, členové Vedení 
Ing. Rostislav Kašovský, PaedDr. Jan Eichler, Ing. Zdeňka Šrédlová, Ing. Pavel Přílepek. 

  Složení ÚKK: JUDR. Milan Hoke (předseda), Ing. Ján Babnič, Ing. Jaroslav Krejzlík, 
  Ing. Jaroslav Matula, Ing. Jiří Peltan.
 25. 4. 1. porada Vedení KČT v Letenském zámečku v Praze 7
 23. 5. 2. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 8. - 9. 6. 1. jednání ÚV KČT v Tyršově domě v Praze 1. ÚV mj. schválil obsazení dalších orgánů KČT 

(předsedové rad): PR – Z.Cabalka, ER – J.Eichler, RZnač – P.Přílepek, Org.R – I.Press, RPP – 
V.Chvátal, Tech.R. – R.Kašovský, RSS – J.Sládek,  RR Tur – V.Chvátal, RR zpráv – Z.Cabalka, 

  VH Trasa – V.Chvátal, DR Trasa – J.Havelka/ od 6.2019 J.Eichler,  
  SR TCH Skalka – R.Kašovský, OPS Lysá Hora – Zd.Cabalka“
 15. 7. 3. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 31. 7. Do předčasného starobního důchodu odešel na vlastní žádost manažer značení a předseda Rady 

značení ÚV KČT Mgr. Karel Markvart
 1. 8. Na pozici generálního sekretáře KČT vystřídal JUDr. Petr Hrubec Ing. Mojmíra Nováčka, 
  který tuto funkci vykonával od roku 2010
 1. 8. Ing. Pavel Přílepek vystřídal na pozici manažera značení Mgr. Karla Markvarta, který tuto funkci 

vykonával od roku 1997
 26. 8. 4. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 26. 9. 5. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 20. 10. Na ústředí KČT se konal seminář sekretářů oblastí KČT
 21. 10. Seminář ke Stanovám KČT, Praha, ústřední sekretariát
 7. 11. 6. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 30. 11. Stav členské základny v roce 2018: 409 odborů, 31.993 členů (Z: 30.001, R: 1858, TOP: 74)
 30.11.-1.12. 2. jednání ÚV KČT na ústředním sekretariátu v Praze
 12. 12. 7. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze a slavnostní oběd s pracovníky 

ústředního sekretariátu KČT

2018 Hlavní a tradiční akce
 01. 15. Novoroční čtyřlístek 2018: 67 akcí, 27.949 účastníků, do sbírky vybráno 280.223 Kč
 1. 1. 40. Novoroční výstup na Kozákov za účasti téměř 2000 turistů, pořádal KČT Semily
 13. 1. 50. Zimní sraz TOM, Ostravice - významná akce KČT
 18. - 21. 1. Účast KČT na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. Hlavními tématy bylo 

130 let časopisu Turista a 130 let značení
 24. 3. Zahájení 6. ročníku projektu Běžecká turistika v rámci pochodu Za jarním sluníčkem - běh 

z Hlubočep k radnici MČ Praha 13
 17. 4. Pochod ke 130. výročí založení KČT (pochod ke hrobům zakladatelů KČT)
 20. - 22. 4. 6. Festival amatérských turistických filmů a fotografií, Zlín - významná akce KČT
 8. 5. Mezinárodní turistický sraz v Krásné Lípě (Česko, Německo, Polsko)
 9. - 11. 6. Oslavy 130 let od založení KČT.
 9.6. - Podskalské setkání turistů a Vltavanů
 10.6.  Piknik v Botanické, splutí Vltavy, běh od Národopisného muzea V. Náprstka do Tróje
 11.6.  130 let od založení KČT. Pochod z Ústředí KČT přes Petřín do zahrady Kinských, 
  příležitostné poštovní razítko
 4. - 8. 7. 16. Letní turistický sraz - Sokolov. Týden turistiky v Karlovarském kraji a na Sokolovsku - 

významná akce KČT
 8. 9. 50. Lanškrounská kopa - významná akce KČT
 29. - 30. 9. Pochod Jede Kudrna okolo Brna, akce IML a významná akce KČT
 26.-28. 10. Oslavy 100 let republiky a závěr projektu 100 let republiky - 130 let v pohybu. Stánek KČT 

na Náměstí republiky, turistický a kulturní program, stoleté losování (sběratelská brožura).  
Významná akce KČT

 15.-18. 11. 47. pochod Za posledním puchýřem v Semilech - významná akce KČT, 1.968 účastníků
 2018 Za rok uspořádáno v KČT 15.441 akcí odborů s účastí 276.046 turistů, 2.373 akcí pro veřejnost 

s účastí 375.863 turistů a 1.109 brigád s 39.876 odpracovanými hodinami

 Historie, osobnosti
 11. 2. Zemřel Josef Flíček (nar. 9. 3.1935), předseda Rady Síně slávy, čestný člen KČT
 7. - 8. 4. Do Síně slávy české turistiky uvedeni: JUDr. František Čížek, zakladatel KČT, 
  JUDr. Jindřich Štemberka, Orlické hory, Karel Jan Zákoucký, Heřmanův Městec, 
  Jaroslav Bursík, Praha, Josef Kučera, Písek, Rodina Kubáňova, Martiňák, Oblast Praha, 
  Odbor Baník Ostrava, Odbor Bechyně. Čestnou členskou KČT jmenována Růžena Streiftauová“
 17. 4. 192 let od narození Vojty Náprstka. Pochod z Olšanských hřbitovů do Náprstkova muzea ke 130 

výročí založení KČT s položením kytic u hrobů zakladatelů KČT a u pamětní desky Vojty Náprstka
 23. 4. Jubileum 60 let oslavil předseda KČT Mgr. Vratislav Chvátal
 25. 5. Jubileum 70 let oslavil Ing. Pavel Rabušic, předseda Sekce ochrany přírody



1) Exkurze na Pražském hradě
2) Natáčení dokumentu ČT k 130. výročí KČT
3) Poslední puchýř Semily
4) Radegast den Nošovice
5) Slavnostní setkání v Senátu
6) Česko-slovenské setkání Bumbálka
7) Výstup na Javořici

2018

1  5

2  6

3 4 7



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 20 | 21 |

 Historie, osobnosti – pokračování

 28. 5. Jubileum 60 let oslavil Josef Sýkora, předseda oblastního výboru Plzeňské oblasti
 1. - 3. 6. Oslava 90 let Milana Tomana, zakladatele kysucké turistiky, Slovensko, Čadca (nar. 9.2.1928)
 9. 6. Slavnostní setkání ke 130 letům KČT v Senátu PS ČR  - významná akce KČT. 
  Plaketu arch. Pasovského obdrželi: Ing. Zbyněk Linhart, senátor, RNDr. Miloš Vystrčil, senátor, 

Mgr. František Bílek, Zdar Srdečný, Ing. Josef Schneeweiss a Rostislav Chrastina“
 24. 6. Oslava 100 let odboru KČT v Bechyni
 24. 6. 90 let od otevření Riegrovy chaty na Kozákově
 24. 6. Oslava 50 let turistické chaty Mengusovce ve Vysokých tatrách, která patří KČT, odboru 1. 

brněnská
 3. 7. Jubileum 80 let oslavil Doc. Ing. Josef Kotyk, CSc. z Pardubické oblasti
 19. 7. V rámci Mezinárodního týdne turistiky na Valašsku (MTTV) bylo oslaveno jubileum 90 let od 

otevření chaty KČST na Vsackém Cábu
 6. 9. V Jilemnici otevřena výstava k 130 letům KČT, 100 letům republiky a 30. ročníku pochodu Jana 

Buchara
 29. 9. Odhalení pamětní desky Karla Jana Zákouckého v Heřmanově Městci, již dříve uvedeného do 

Síně slávy české turistiky
 3. 10. Jubileum 50 let oslavil Ing. Rostislav Kašovský, člen Vedení KČT a předseda Technické rady
 10. 11. Oslava 50 let TOM Zlaté šípy Valašské Meziříčí
 16. 11. Na semináři Sekce pěší turistiky byly za rok 2018 oceněny jubilující ročníky turistických pochodů. 
  4× 50. výročí, 5× 40. výročí a 9× 30. výročí
 21. 11. Jubileum 90 let osůavil PhDr. Jiří Linhart, předseda KČT v letech 1990 - 1991

 Majetek a chaty
 01. V zimě došlo díky mrazům k havárii vodoinstalace a k vážnému vytopení Jiráskovy chaty na 

Dobrošově.
 31. 1. Na Brádlerových boudách prodána zchátralá stodola stávajícímu nájemci p. Bártovi.
 02. Dopracovány a aktualizovány pasporty chat KČT.
 02. Kůrovcová kalamita, těžba napadených stromů v chatovém táboře v Jinolicích
 11. 2. Těžba nebezpečných stromů v okolí TCH Prachov.
 1. 4. Na základě výběrového řízení nastupuje na chatu v Prášilech nový nájmece, p. Karel Batelka. 
 07. KČT, odbor Úpice zakoupil Jestřebí boudu, o kterou pečuje od r. 1963
 1. 9. Na Radegast den byl KČT předán symbolický šek v hodnotě 314.800 Kč na projekt Čištění 

odpadních vod na Bezručově chatě na Lysé hoře a prémie 50 tis. Kč. 
  Chata také zvítězila ve 12. ročníku architektonické soutěže Stavba roku Moravskoslezského kraje
 09. Zhotovení nového dřevníku a skladu na TCH Kusalíno.

2018 Partnerské smlouvy
 5. 2. Mezi Národním památkovým ústavem (NPÚ) a KČT byla uzavřena smlouva o spolupráci na rok 

2018
 9. - 25. 2 Účast KČT na Olympijském festivalu v Brně, KČT Kralupy prezentoval zážitkovou turistiku
 22. 5. Podepsáno memorandum o dlouhodobé spolupráci mezi KČT a Asociací TOM ČR
 12. 6. Česká rada dětí a mládeže oslavila v Roztokách 20 let své činnosti
 5. - 11. 8. 36. Letní sraz TOM v Roztokách u Prahy
 18. 8. Účast KČT na pouti Orla na Hostýn
 3. 10. KČT stal členem Fóra cestovního ruchu, kterému předsedá pan Viliam Sivek
 8. 10. Místopředseda KČT Ivan Press se zúčastnil slavnostního připomenutí památného dne Sokolů 

v Tyršově domě
 10.-11. 10. Vystoupení KČT na Komisi Rady Asociace krajů pro CR, České Budějovice
 20. 10. Setkání dopisovatelů Turisty, Praha

 Mezinárodní akce
 25. - 28. 1. X. Mezinárodní zimní sraz turistů + 51. Zimný zraz KST a Stretnutie TOM, Oščadnica, Slovensko - 

významná akce KČT
 07. Přes léto probíhala dobrovolnická pomoc českých turistů na chatě Češka Koča
 9. - 10. 6. Seminář zástupců turistických klubů zemí V4, Praha
 5. - 8. 7. 65. Celoslovenský sraz KST, Piešťany
 15. - 20. 8. 118. Deutscher Wandertag Teutoburger Wald, Detmold
 20. 10. U Masarykovy chaty na Beskydě se uskutečnilo „Setkání turistů a přátel turistiky Česka a Slovenska“ 

u příležitosti 100 let od vzniku Československé republiky

 ERA, IVV, IML
 26. - 29. 4. Kongres IML, Švédsko, Boras
 19. - 22. 5. Kongres IVV, Sicílie, Palermo
 27. - 30. 9. 49. Konference ERA v Lucembursku, Echternach
 29. - 30. 9. 49. Pochod Jede Kudrna okolo Brna jako akce IML a významná akce KČT
 15. - 18. 11. Na 41. ročníku pochodu IML v japonské Higashimtsuyamě převzali titul Mezinárodní mistr 

chodec Marta Votavová, Hana Brožová, Jiří Brož a Alois Musil.



 2
1

 3

1) červen - srpen Výstava Zdrávi došli!
2) Petřín NEJ turistická značka3
3) Petřín NEJ turistická značka2

2018



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 22 | 23 |

 Ostatní
 18. 1. Vydán „Obrazový atlas regionů a pamětních desek historie národa ČR“
 13. 2. Prezentace a zahájení výstavy fotek Filipa Vonky ze značení v brazilském městě Batayporá, 

Praha, Klub cestovatelů
 7. 4. Vyhlášen titul Túra roku 2017: KČT, odbor Slovan Pardubice, výstup na Grossvenediger, Vysoké 

Taury, Rakousko
 25. 4. Vyšlo speciální číslo časopisu TURISTA k programu oslav 100 let republiky a 130 let KČT
 19. 5. Noc muzeí v Muzeu turistiky v Bechyni
 9. 6. Byla vydána reedice ročenky KČST, původně vydané k 50. výročí klubu v roce 1938 se stručnou 

vizitkou stávající činnosti KČT
 16. 6. Turistický závod - Mistrovství ČR, Kralupy nad Vltavou, 172 závodníků, 97 rozhodčích
 07. Uskutečněna obnova značení v Banátu (Rumunsko) termín???
 07. Značkaři KČT v průběhu léta vyznačili českým systémem značení TZT celkem 180 km tras 

v Sasku-Anhaltsku
 6. - 7. 8. Natáčení dokumentu 130 let KČT s redaktorem ČT O. Černým
 22. 9. Turistický závod - Mezinárodní mistrovství, Oščadnica, 112 českých závodníků
 27. 10. Vytvoření českého rekordu vyvěšením největší turistické značky (5×5 m) na Petřínskou 

rozhlednu českou slacklinerkou Anče Hanuš Kuchařovou za doprovodu kapely Hot Wings.
 2018 KČT vydal turistické mapy v celkovém nákladu 102 500 výtisků. Stav značených tras v ČR 

k 31.12.2018 - Pěší trasy 43 433,1 km, cyklotrasy 38 032,5 km, vozíčkářské trasy 126,3 km

2018

Petřín NEJ turistická značka Nám. Republiky NEJ turistická značka



1) Seminář na Bunči
2) Zimní sraz MS oblasti Skurečená 50. ročník
3) Nová bunda KČT
4) Český zimní sraz Police nad Metují

 1 2

3  4

2019



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 24 | 25 |

 Organizace a struktura
 30. 1. 8. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 17. 2. Předsedou Středočeské oblasti KČT byl po Ing. Jiřím Laiblovi zvolen JUDr. Milam Hoke, 
  Předsedou Moavskoslezské oblasti KČT byl po Ing. Břetislavu Boháčovi zvolen Ing. Petr Holuša
 22. - 24. 2. Účast KČT na veletrhu Holiday World
 27. 2. 9. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 28. 2. Pracovní poměr v KČT na vlastní žádost ukončila hlavní účetní KČT Jitka Matušová
 1. 3. Do funkce hlavního účetního nastoupil do ústředního sekretariátu Ing. Jaroslav Hokeš
 7. 3. Na ústředí KČT se konal seminář k novele stanov KČT za účasti advokáta Mgr. Přívary z AK JP Legal
 9. 3. Předsedou oblasti KČT Valašsko-Chřiby byl po Mgr. Libuši Valentové zvolen RNDr. Jiří Homolka
 10. 3. Mimořádný 3. ÚV KČT na chatě Bunč ve Chřibech schválil uvedení bývalých předsedů 
  oblasti Valašsko-Chřiby Mgr. Libuše Valentové 
  a oblasti Moravskoslezské Ing. Břetislava Boháče mezi čestné členy KČT
 27. 3. 10. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 30. 3. Konference KČT na Masarykově koleji v Praze 6 mj. schválila novelu Stanov a zvolila nové členy 

ÚKK: J. Babnič (předseda), R. Kotalová (členka). JUDr. Hoke odstoupil z funkce předsedy ÚKK 
z důvodu jeho zvolení za předsedu Středočeské oblasti KČT. Mezi hosty byli ministr živ. prostředí 
Brabec, řed. odboru CR při MMR JUDr. Králová a starostka ČOS ing. Moučková.

 24. 4. 11. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 22. 5. 12. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 5. 6. Valná hromada společnosti TRASA spol. s r.o. odvolala z funkce jednatele Josefa Noska, 
  který zároveň ukončil pracovní poměr ve společnosti TRASA na pozici ředitele společnosti 
 6. 6. Valná hromada zvolila novým jednatelem spol. TRASA Ing. Jaroslava Hokeše a na základě 

vyhlášeného výběrového řízení byl VH spol. Trasa novým ředitelem společnosti TRASA 
jmenován Mgr. Radek Hlaváček. Ing. Havelka odstoupil z funkce předsedy DR spol. Trasa

 21. - 22. 6. 13. porada Vedení KČT a 4. jednání ÚV KČT na Svatojánské koleji ve Sv. Janu pod Skalou
  schválena změna RSS – M.Nováček (J.Sládek čestný předseda RSS)
 31. 7. 14. mimořádná porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 3. - 4. 8. 15. porada Vedení KČT na BTCH na Lysé hoře v Beskydech
 11. 9. 16. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 10. 10. 17. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 2. 11. Na ústředí KČT se konala porada sekretářů oblastí KČT. 
  Paralelně se konal první seminář RPP ÚV KČT k propagaci KČT
 13. 11. 18. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 29.-30.11. 5. jednání ÚV KČT na ústředním sekretariátu v Praze
 30. 11. Stav členské základny v roce 2019: 406 odborů, 32.126 členů (Z: 30.216, R: 1823, TOP: 87)
 11. 12. 19. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze 
  a slavnostní oběd s pracovníky ústředního sekretariátu KČT

2019 Hlavní a tradiční akce
 01. 16. Novoroční čtyřlístek: 76 akcí, 25.951 účastníků, do sbírky vybráno 290.114 Kč
 17. - 20. 1. Účast KČT na Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně
 25. - 27. 1. Významná akce KČ - 25. Zimní táboření na Kozlově. Zúčastnilo se 60 táborníků 
  ve 32 stanech a 1 týpí.
 14. - 17. 2. XVI. Českého zimního srazu turistů v Polici nad Metují se zúčastnilo 800 turistů, z toho přes 500 

ze Slovenska, neboť sraz byl  52. Slovenským zimním srazem a setkáním TOM.
 21. - 24. 2. Účast KČT na veletrhu Holiday World v Praze - Holešovicích
 23. 2. 50. Zimní sraz turistů na Skurečené v Beskydech - významná akce KČT, s účastí přes 200 turistů
 23. 3. Zahájení 7. ročníku projektu Běžecká turistika - běh z Hlubočep k radnici MČ Praha 13
 11. - 12. 5. Programový seminář KČT v chatě Na Vyhlídce s účastí na akci Přes tři hrady
 1. - 2. 6. 1. setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu TURISTA na TCH na Čeřínku u Jihlavy
 11. 6. Slavnostní setkání ke 130 letům Turisty a 130 letům turistického značení, Praha, Senát
 22. 6. Oslava 130 let turistického značení ve Svatém Janu pod Skalou, cílový pochod z Berouna 

a z Karlštejna
 31. 8. Sekce vodní turistiky a Pohádkové království pořádaly v Písku 1. Vodácký půlmaraton
 28. - 29. 9. 50. ročník pochodu Jede Kudrna okolo Brna, účast 548 turistů, z toho 302 ze zahraničí
 15. - 17. 11. 48. ročník Za posledním puchýřem Olomouc. Rekordní účast - 2638 účastníků ze čtyř států Evropy
  Za rok 2019 uspořádáno v KČT 13.539 akcí odborů s účastí 245.575 turistů, 3.081 akcí pro 

veřejnost s účastí 350.792 turistů a 1.760 brigád s 51.812 odpracovanými hodinami

 Historie, osobnosti
 1. 1. Novoročního výstupu na Andrlův Chlum se zúčastnil Jiří Fišar z České Třebové 
  ve věku 95 let (nar. 1.10.1923)
 6. 1. Jihomoravští turisté popřáli stoletému turistovi Stanislavu Bělíkovi z odboru Doubravník 

(nar. 29.10.1919)
 15. 1. Ing. Milan Pernica - legenda mezi značkařskými osobnostmi KČT - oslavil 90 let
 25. 1. Zemřel Prof., Ing. Karel Vytřas, DrSc. (nar. 14. 7.1944), předseda speleoturistiky
 30. 1. Udělen titul Zasloužilý mistr turistiky Jaromíru Havlíčkovi z KČT, odboru Krušné hory Sokolov
 2. 2. KČT, odbor Milevsko oslavil 100 let od svého založení
 27. 2. Zemřel RNDr. Vladimír Theuer (nar. 8. 8.1941), metodik mládeže, duchovní otec pochodů 

Pohádkový les a propagátor nočních výsadků
 16. 3. KČT, odbor Baník Příbram oslavil 130 let turistiky v Příbrami (založen 1889)
 23. 3. Jubileum 60 let oslavil Ing. Ivan Press, místopředseda KČT a předseda oblasti Praha



2019

1 3

2 4

1) Setkání čtenářů Turisty na Čeřínku
2) Uklízíme Beskydy
3) Ocenění značkařů v Senátu
4) Výročí značení Svatý Jan pod Skalou



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 26 | 27 |

 Historie, osobnosti – pokračování

 30. 3. Do Síně slávy české turistiky uvedeni: Proj MUDr. Karel Chodounský, Praha, MUDr. Johann Hille, 
Krásná Lípa, Prof. Eduard Hauptmann, Bechyně, Emanuel Vladimír Danihelovský, Ústí n.Orl., 
Odbor Krásná Lípa, Odbor Jičín, Odbor KTL Brno, Odbor Ústí n.Orl.

  Čestnými členy KČT jmenováni Mgr. Libuše Valentová a Ing. Břetislav Boháč“
 15. 4. zemřel ve věku 81 předseda OKČT Náchod Ing. Josef Kolisko (nar. 24.3.1938).
  Spolu s ústředím KČT se zasloužil o znovu získání a rekonstrukci JTCH na Dobrošově
 19. 4. Jubileum 70 let oslavil Mgr. Václav Průcha, předseda Sekce VHT
 28. 4. Otevření výstavy ke 100 letům odboru KČT v Žamberku
 11. 5. V květnu až červnu byla v Muzeu a galerii v Mariánské Týnici k vidění výstava „45 let turistických 

závodů na Kralovicku“
 15. 5. Jubileum 80 let oslavil František Dvouletý, čestný člen KČT a bývalý předseda Sekce ZdP
 4. 6. Jubileum 90 let oslavil JUDr. Vladimír Fišera z KČT, odboru Banka Praha. K jubileu mu byl udělen 

čestný odznak Vojty Náprstka
 8. 6. Otevření výstavy ke 100 letům odboru KČT v Milevsko
 22. 6. Oslavy 130 let turistického značení ve Sv. Janu pod Skalou
 22. 6. Setkání turistů u opravené Bezručovy chaty na Ropičce v Beskydech u příležitosti 95 let od 

otevření chaty
 16. 7. 60 let oslavil generální sekretář KČT JUDr. Petr Hrubec (nar. 19. 7. 1959)
 18. 7. 90. výročí činnosti oslavil KČT, odbor Žďár nad Sázavou 
 5. 8. 100 let od svého založení oslavil KČT, odbor Žamberk
 24. 8. Setkání turistů na Čerchově u příležitosti 20 let od navrácení majetku domažlickému odboru 

KČT na Čerchově
 31. 8. Jubilem 75 let oslavil Vlastimil Škvára, předseda Pardubické oblasti
 2. 9. Uplynulo 125 let od úmrtí prvního předsedy KČT Vojty Náprstka
 19. 9. Byla zahájena výstava v zámecké galerii k 50 letům činnosti oddílu VHT v Přerově
 21. 9. V Semilech a v Bítouchově se uskutečnily Semilské turistické slavnosti u příležitosti 110 let od 

založení KČT Semily a otevření Riegrovy stezky. Odhalena replika pamětní desky k návštěvě 
prezidenta T. G. Masaryka na Riegrově stezce 17. 9.1922

 28. 9. Oslava 120 let turistické chaty na Slavíči v Beskydech (Hadaszczokova chata, dnes Kolářova chata)
 28. 10. Ing. Milan Pernica, legenda české turistiky,  obdržel z rukou prezidenta Miloše Zemana 
  Medaili Za zásluhy I. stupně (za zásluhy o stát) ve Vladislavském sále Pražského hradu
 6. 11. Zemřel PhDr. Jan Stráský (nar. 24. 12.1940), bývalý předseda KČT a čestný člen KČT
 15. 11. Na semináři Sekce pěší turistiky byly za rok 2019 oceněny jubilující ročníky turistických pochodů. 
  4× 50. výročí, 11× 40.výročí a 9× 30. výročí

2019 Majetek a chaty
 01. Kůrovcová kalamita, opětovná těžba napadených stromů v chatovém táboře v Jinolicích
 9. - 10. 3. Tematický seminář ÚV KČT „O chatách a majetku KČT“ na chatě Bunč v Chřibech
 30. 3. Další havárie a velká výměna kanalizace a rozvodů na TCH Výrovka.
 24. 4. Na Kusalínu proveden 47 metrů hluboký vrt na vodu financovaný ze sbírkového projektu HIT HIT.
 11. 5. Provedena generální oprava čistírny odpadních vod na TCH Prachov.
 22. 5. Rekonstrukce restaurace, jídelny a apartmánu na TCH Prachov.
 1. 6. Na TCH Čihák proběhla rekonstrukce přízemí ubytovny na bezbariérové pokoje včetně podřezání 

zdiva budovy a nových izolací.
 1. 7. Ddo funkce nájemce na Bezručově turistické chatě na Lysé hoře nastoupil pan Robin Kukuczka 

místo Ivo Sklenáře
 31. 8. Radegast den přinesl KČT dar 350 tis. Kč na úpravy vrcholu Lysé hory v Beskydech a TCH Skalka 

obdržela 300 tis Kč na čištění odpadních vod.
 5. 9. Na Bezručově TCH provedeno celkové ošetření a nátěry dřevěné fasády.
 09. Na podzim provedena výměna elektropřípojky a trafostanice na TCH Skalka.
 6. 11. Na ústředí se uskutečnilo setkání nájemců chat KČT. Zúčastnili se chataři z chat Pláně pod 

Ještědem, BTCH na Lysé hoře, Brádlerovy boudy, Prášily, Kusalíno, Pod Studničnou, Výrovka, 
Prachov a Chatový tábor Jinolice

 12. Na Boudu pod Studničnou nastoupil na základě výběrového řízení nový nájemce, p. Karel 
Batelka. 

 12. Dokončena velká investice a uvedena do zkušebního provozu - TCH Pláně pod Ještědem, 
kanalizace a čistírna odpadních vod. 

 Partnerské smlouvy
 28. 1. Mezi KČT a Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc s.r.o. uzavřena rámcová smlouva 

o poskytování podpory a Memorandum o spolupráci s Arcibiskupstvím olomouckým
 31. 1. Byla uzavřena smlouva o dílo mezi KČT a TOULAVA, o.p.s. (Stezka podél Lužnice)
 2. 2. Mezi Národním památkovým ústavem a KČT byla uzavřena smlouva o spolupráci dna rok 2019
 30. 5. Na základě dohody byla vypovězena Smlouva o poskytnutí služeb mezi EWV (ERA) a KČT a byla 

nahrazena dvěma novými smlouvami, a to smlouvou o dočasném přidělení zaměstnance Jany 
Harnochové k zaměstnavateli ERA a smlouvou o nájmu do 30. 11. 2019

 21. 6. Byla uzavřena smlouva o spolupráci mezi KČT a BeWooden Company s. r. o. 
 30. 8. Bylo uzavřeno Memorandum o spolupráci mezi Českou centrálou cestovního ruchu - Czech 

Tourism a KČT
 19. 10. Den za obnovu lesa, účast KČT ve všech krajích ČR
 30. 11. Sekretariát ERA se přestěhoval ze sídla KČT na adresu Prusíkova 2577, 155 00 Praha 13 - Velká Ohrada



 3

1 4

2 5

1) Podpis memoranda s CzT Foto M.Vítek
2) Konference KČT Praha Masarykova kolej
3) Jednání s Alpenvereinem - chata Franze Sen (Foto P. Přílepek)
4) Slovenský sraz turistů Košice
5) Holiday World Praha

2019



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 28 | 29 |

 Mezinárodní akce
 11. 6. Slavnostní zasedání Českého odboru Slovinského planinského družstva 2017 mj. za účasti 

velvyslance Slovinska, starosty obce Jezersko a 1. místopředsedy PZS
 28. 6. Na chatě Franz-Senn Hütte ve Stubaiských Alpách se uskutečnilo přítelské setkání  zástupců KČT 
  (předseda Chvátal, místopředsedové Cabalka a Press, gen. sekretář Hrubec, šéf značkař Přílepek 

a předseda sekce VHT Průcha) spolu s L. Jirásko s předsedou Alpenvereinu, sekce Innsbruck K. 
Oberhuberem a chatařem Frankhauserem

 3. -8. 7. 119. Deutscher Wandertag, Sauerland
 4. - 7. 7. 66. Celoslovenský sraz KST, Košice
 5. - 8. 9. 3. Mezinárodní letní sraz turistů zemí V4 - Kismáros, Maďarsko. KČT měla největší účast ze 

zúčastněných zemí 100 turistů
 16. - 17.11. 150 let rakouského turistického klubu ÖTK. KČT obdržel stříbrný prsten z roku 1913, 
  nepředaný k 25 letům členství KČT v ÖTK (od založení v r. 1888)

 ERA, IVV, IML
 28. - 29. 9. 50. Pochod Jede Kudrna okolo Brna jako pochod IML
 15. - 19. 10. 16. Olympiáda IVV, Francie, Aix-en-Provence, účast KČT 98 turistů
 17. - 20. 10. 50. Konference ERA, Německo, Bad Urach. Vydána publikace 50 let ERA
 4. 12. Stezka podél Lužnice získala jako první v ČR certifikát LQT-BE, předal prezident ERA Boris Mičič

 Ostatní
 17. 1. Vydán „Obrazový atlas regionů a rozhleden se silniční mapou 1 : 200.000“
 14. 3. Z. Vejrosta předal T. Novotnému a V. Chvátalovi v sídle A-TOM ČR cenu za přínos pro turistické 

závody za rok 2018
 14. 3. Vyhlášena možnost objednání turistické bundy firmy ALPICZECH z Příbora s nanovlákennou 

membránou
 30. 3. Vyhlášena túra roku 2018: KČT VHT TJ Spartak Přerov, výstup na vrcholy Ostrá a Tlstá, Velká 

Fatra, Slovensko
 24. 5. Noc muzeí v Muzeu turistiky v Bechyni
 30. 5. Vernisáž výstavy Zdrávi došli v Národním památníku v Praze na Vítkově, připravené Národním 

muzeem
 22. 6. Turistický závod - Mistrovství ČR, Palkovice - Metylovice na Frýdeckomístecku, 170 závodníků, 

143 rozhodčích
 15. 8. KČT oblast Praha k 15.8.2019 ukončil nerentabilní provoz Infocentra KČT na Fügnerově nám. 

a své sídlo přesunul od září na Výstaviště Praha
 13. 9. 30. ročník pochodu „Kolem noční Jihavy“
 20. - 22. 9. TOM BVÚ Ostrava pořádal u Zbyslavic  již 70. sraz tábořících tomíků

2019 Ostatní – pokračování

 27. 9. MMR (JUDr. R. Králová z pověření náměstka ministryně Ing. Davida Koppitze) ve spolupráci 
s KČT uspořádali seminář – Moderní pěší trasy a certifikace pěších tras v ČR, kterého se 
zúčastnila mj. sekretářka ERA Jana Harnochová, pracovníci MMR, a zástupci: o.p.s. TOULAVA, 
Živý kraj – destinační agentury pro Karlovarský kraj, Královéhradeckého kraje, Fóra cestovního 
ruchu, Czech Tourismu, ČSOP, Libereckého kraje, Lesy ČR, ministerstva zemědělství, o. p. s. České 
Švýcarsko a Ústeckého kraje. Omluvili se zástupci ministerstev dopravy a vnitra. 

 28. 9. Turistický závod - Mezinárodní mistrovství, Vsetín, 167 závodníků, 55 rozhodčích
 22. 11. Na cestovatelském Alpském festivalu v Praze - Smíchově byla pokřtěna kniha Ing. Jana Havelky 

Chaty KČT a KČST I. (do r. 1928) 
 2019 KČT vydal turistické mapy v celkovém nákladu 64 500 výtisků
  Stav značených tras v ČR k 31.12.2019 - Pěší trasy 43 577,9 km, 
  cyklotrasy 38 199,5 km, vozíčkářské trasy 140 km

Novoroční čtyřlístek Svitavy



2019

1  5

2  6

3 4 7

1) Radegast den Nošovice
7) Vodácký půlmaraton Písek
3) 3. MLST Maďarsko
4) Den za obnovu lesa
5) Výročí 100 let odboru Semily
6) Chata na Slavíči 120 let Beskydy
7) Za posledním puchýřem Olomouc



| Malý průvodce událostMi v KČt 2015 – 2020 | | 30 | 31 |

 Organizace a struktura
 22. 1. 20. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 15. 2. Předsedou Liberecké oblasti KČT byla zvolena paní Zdeňka Prokůpková
 27. 2. 21. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze
 19. 3. 22. porada Vedení KČT na ústředním sekretariátu KČT v Praze byla zrušena kvůli karanténě koronaviru

 Hlavní a tradiční akce
 01. Zahájena možnost plnění Tematického turistického odznaku „30 let znovuobnovení KČT“
 01. 18. Novoroční čtyřlístek 2020: 81 akcí, 27.106 účastníků, do sbírky vybráno 322.296 Kč
 16. - 19. 1. Veletrh cestovního ruchu REGIONTOUR v Brně. KČT vystavuje na stánku Fóra cestovního ruchu
 30. 1. - 2. 2. XI. Mezinárodní zimní sraz turistů se zúčastnilo celkem 885 účastníků. 775 turistů, z toho 53 

členů TOM (CS+SK), 74 pořadatelů, 35 zimních táborníků a 21 hostů. Významná akce KČT
 13. - 16. 2. Veletrh cestovního ruchu HOLIDAY WORLD v Praze - Letňanech
 14. 3. Začátek nouzového stavu kvůli koronaviru COVID-19. Nařízením vlády zakázáno shromažďování 

osob, uzavřeny hranice se všemi sousedními staáty. Zrušeny všechny turistické organizované 
akce do poloviny května 2020.

 Historie, osobnosti
 15. 1. Zemřel Ing. Karel Hlaváček (nar. 11. 8.1927), dlouholetý pracovník v nejvyšších značkařských 

funkcích a předseda Rady značení, čestný člen KČT
 3. 2. Zemřel PhDr. Jiří Linhart (nar. 21. 11.1928), bývalý předseda KČT a čestný člen KČT
 18. 2. Zemřel Mgr. Jan Sládek (nar. 26. 9.1945), čestný předseda Rady Síně slávy, nositel plakety arch. 

Pasovského
 25. 2. Otevření výstavy „Pohyb je náš program“ ke 100 letům odboru START Český Krumlov
 3.4. oslavila 70 let Mgr. Libuše Valentová, čestná členka KČT a bývalá předsedkyně oblasti Valašsko-Chřiby
 1.5. oslavil 70 let Ing. Jaroslav Šlechta, dlouholetý místopředseda KČT a předseda oblasti Vysočina
 28.5. oslavil 50 let Ing. Petr Holuša, předseda oblasti Moravskoslezské

 Majetek a chaty
 01 Další odstraňování kůrovcové kalamity v chatovém táboře Jinolice.
 1. 4. Nový nájemce na TCH Pláně pod Ještědem, společnost Adventure Golf Praha, s.r.o.

 Partnerské smlouvy
 18. 1. Sněm Asociace TOM, Olomouc

 Ostatní
 8. 1. Asociace novinářů a publicistů, píšících o cestovním ruchu vyhodnotila v anketě 2×7 map 

a průvodců z produkce KČT za rok 2019 turistickou mapu České a Saské Švýcarsko, Obrazový 
atlas regionů a rozhleden se silniční mapou a publikaci Chaty KČT a KČST od Ing. Jana Havelky

2020
Holiday World Praha

Mezinárodní zimní sraz Rýmařov



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ – VAŠE DOBRÁ ZNAČKA
www.kct.cz


